

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst aanleg en vervangen (i)VRI
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025SB814
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 151
Onderwerp: Post 822060 & 823060

Vraag:

Bij deze posten wordt een stationaire afzetting gevraagd op fiets- en voetpaden ten behoeve van werkzaamheden aan trottoirs bij kruispunten, volgens CROW-publicatiereeks Werk in Uitvoering, figuurnummer 1341. Ook figuur 1341 betreft geen afzetting op fiets- en voetpaden. De omschrijving komt niet overeen met de toepassing en dit figuur hiervoor niet wordt gebruikt. Hoe hier mee om te gaan ?

Antwoord:

Voor de genoemde werkzaamheden en verkeersmaatregel dient gebruik te worden gemaakt van CROW-figuur 1121, aangezien hier sprake is van werkzaamheden naast het fietspad dan wel een geringe versmalling van de beschikbare ruimte. Deze figuur sluit beter aan bij de feitelijke uitvoering en de benodigde verkeersmaatregelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst aanleg en vervangen (i)VRI

Ref.nr. 152
Onderwerp: post 822050 & 823050

Vraag:

Bij deze posten wordt een stationaire afzetting gevraagd op fiets- en voetpaden ten behoeve van fietsomleidingen, volgens CROW-publicatiereeks Werk in Uitvoering, figuurnummer 1321. CROW-figuur 1321 betreft echter geen afzetting op fiets- en voetpaden. De omschrijving komt niet overeen met de toepassing en figuur 1321 wordt hiervoor niet gebruikt. Hoe hier mee om te gaan?

Antwoord:

Voor de genoemde werkzaamheden en verkeersmaatregel dient gebruik te worden gemaakt van CROW-figuur 1306, aangezien hier sprake is van werken vanaf of op de rijbaan met een

versmalling tot één rijstrook. Deze figuur sluit beter aan bij de feitelijke uitvoering en de benodigde verkeersmaatregelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst aanleg en vervangen (i)VRI

Ref.nr.

153

Onderwerp:

post 418 en 419

Vraag:

In deze posten wordt het aanbrengen van hergebruikte masten gevraagd, zoals al eerder gevraagd is het niet duidelijk wat in deze posten nu hergebruik of nieuwlevering dient te zijn. men kan hierbij denken aan; masten, klemmenstroken en of grondstukbescherming. Graag duidelijkheid hierover.

Antwoord:

Met "hergebruikte masten" wordt bedoeld dat masten afkomstig van een andere locatie, die daar vrijkomen, opnieuw worden toegepast. Hergebruikte masten, inclusief toebehoren zoals klemmenstroken en of grondstukbescherming, dienen aan dezelfde eisen te voldoen als nieuw te leveren masten.

Zie tevens het antwoord op vraag 119.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst aanleg en vervangen (i)VRI

Ref.nr.

154

Onderwerp:

uitzonderlijke geopolitieke situatie in het Midden-Oosten

Vraag:

In de aanbestedingsstukken is indexatie volgens de GWW-index voorzien behorende bij de CBS

index. Gezien de uitzonderlijke geopolitieke situatie in het Midden-Oosten en de daaruit voortvloeiende, sterk fluctuerende prijzen voor relevante componenten (o.a. staal/aluminium masten, kabels, elektronische componenten, LED-onderdelen en energie), verzoeken wij om een aanvullende regeling om deze te kunnen verrekenen.

Wij verzoeken dan ook om naast de GWW-index, een separate indexeringsmethodiek voor bovengenoemde componenten, welke overeenkomt met de ontstane prijsschommelingen. Graag ontvangen wij uw reactie en begrip voor deze situatie.

Antwoord:

Opdrachtgever zal de volgende bepaling opnemen in de (concept)raamovereenkomst:
Militaire conflicten in het Midden-Oosten

1) De prijzen per eenheid in de inschrijvingsstaat voor de Raamovereenkomst zijn bepaald aan de hand van de actuele inkooprijzen van o.a. de voor de Raamovereenkomst benodigde grondstoffen, materialen, lonen en sociale lasten op het moment van het doen van de inschrijving. De voor de Raamovereenkomst benodigde grondstoffen en (bouw)materialen worden grotendeels ingekocht gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst.

2) Partijen zijn zich bewust van de bestaande militaire conflicten in het Midden-Oosten die van invloed zijn op prijzen en leveringen (hierna 'de conflicten'). Partijen weten op het moment van ondertekenen van deze Raamovereenkomst niet hoe deze conflicten zich zullen ontwikkelen en welke gevolgen die hebben voor de mogelijkheden van de Aannemer om deze Raamovereenkomst (onverkort) na te komen. Te denken valt aan schaarste van voor de Raamovereenkomst relevante grondstoffen, (half)fabricaten en (bouw)materialen en daarmee samenhangende leveringsproblemen en prijsstijgingen. De conflicten zullen dan ook aangemerkt kunnen worden als kostenverhogende omstandigheden als bedoeld in paragraaf 47 lid 1 UAV 2012.

3) Als de Aannemer na het aangaan van deze Raamovereenkomst wordt geconfronteerd met leveringsproblemen en/of prijsstijgingen als gevolg van de conflicten, volgen partijen de procedure als omschreven in paragraaf 47 lid 2 t/m 4 UAV 2012.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 3

Beantwoord op:

20 mei 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst aanleg en vervangen (i)VRI